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I forbindelse med regeringens energiaftale fra marts 2012, barslede ministeren med, at ordnin-

gen for solceller skal efterses.  

 

Dansk Energi og Branchefællesskab for Intelligent Energi har via pressen og andre medier erfa-

ret, at ministeren nu og i nærmeste fremtid vil kigge på tilskudsordningen for solceller, den så-

kaldte nettoafregningsordning og i seneste udmeldinger i pressen har meddelt, at man agter at 

ændre på ordningen.  

 

Vi er enige med ministeren i, at der er behov for et eftersyn af ordningen. Der skal forsat være 

et marked for solceller og det derfor et vigtigt, at der fremadrettet etableres et langsigtet regime, 

der sikrer et marked for solceller i Danmark. 

 

Vi vil i samme moment henlede opmærksomheden på, at vi gerne vil medvirke til at sikre en 

langsigtet og stabil ramme for videre udbredelse af solceller til gavn for miljøet, samfundet, bor-

gerne og virksomheder.  

 

Vi tillader os derfor at forslå en række kriterier og hensyn som vores to branchefælleskaber me-

ner, bør kendetegne en fornyet tilskudsordning for solceller. Forslaget vil endvidere medvirke til 

at afhjælpe de skattemæssige og økonomiske udfordringer som statskassen med den nuvæ-

rende nettomålerordning og den hastig stigende vækst i salget af solceller afføder.  

 

Guidelines for fremtidig støtte til solceller i Danmark. 

 

 Der skal sikres langsigtede og stabile rammer for udbre-

delse af solceller. Det kan ske ved, at der opstilles et dyna-

misk pejlemærke for ambitionsniveauet for solceller. 

 

 Tilskuddet til solceller skal understøtte smart grid og 

energibesparelser og staten skal sikres indtægter ved el-

forbrug. Det kan opnås ved, at solcelleejerne får et pristillæg 

til elproduktionen, som de sælger til spotmarkedet og ved at 

solcelleejerne betaler for al den el de forbruger. Produktionen 

og forbruget måles og opgøres helt separat fra hinanden. Ef-

ter et fastlagt antal år (når solcelleanlægget er tilbagebetalt), 

opnås kun spotmarkedspris.  
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 Der skal sikres en rimelig støtteordning for alle solceller. 

Dette kan opnås ved at give solcelleanlæg et fast, men stør-

relsesgradueret tilskud, der sigter på en tilbagebetalingstid på 

et bestemt antal år uanset anlægsstørrelse. 

 

 Der skal sikres sammenhæng mellem prisudviklingen på 

solceller og pristillæggets størrelse. Det kan ske ved lø-

bende at regulere pristillægget til solcellerne, f.eks., efter den 

tyske model. 

 

 Der skal stilles krav til kvalitet til de solceller, der får pris-

tillæg. Det kan ske via positivlister og dokumentation for sol-

cellernes kvalitet. 

 

 Eksisterende kunder skal være sikre på den investering 

de har foretaget. Der kan ske ved at en ny ordning ikke sker 

med tilbagevirkende kraft. 

 

 Det etableres en overgangsordning. Det skal sikre, at mar-

kedet for salg af solceller ikke går i stå indtil en ny ordning er 

etableret. 

 

Vi ser frem til det forsatte arbejde og dialog om fremtiden for solceller i Danmark, og vi stiller os 

meget gerne til rådighed for dialog om den konkrete udformning af en fremtidig støtteordning. 

 

 

Med venlig hilsen 

Dansk Energi 

 
Lars Aagaard 

 

 

 

 

 

 

 

Dette brev er også sendt til:  

- Skatteminister Thor Möger Pedersen 

- Klima-, energi- og bygningsminister Martin Lidegaard 


